ADMINISTRANDO PARA TODOS
GESTÃO 2021-2024

.PREFEITURA MUNICIPAL

FRANCISCO
DE ASSIS

Arquivo Público / Prefeitura Municipal de São Francisco de Assis RS

EDITAL DE CIÊNCIA DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS

N° 0001/2022

A Presidente da Comissão" Permanente de Avaliação de Documentos (CPAD),

Fabiana Ciocheía Mazuco. designada pela Portaria n° 0078 de 25 de fevereiro

de 2021. publicada no Portal de Transparência da Prefeitura Municipal de São

Francisco de Assis RS, de acordo com a Listagem de Eliminação de

Documentos n° 0001/2022. autorizada por o Prefeito Paulo Renato Cortelini.

faz saber a quem possa interessar que a partir do trigésimo dia (30°)

subsequente a data de publicação deste Edital no Portal de Transparência da

Prefeitura de São Francisco de Assis RS. se não houver oposição, o Arquivo

Público Municipal eliminará 77 caixas dos documentos relativos a BR

RSAPMSFA050 Secretaria de Fazenda, do período de 1995 a 2013. por estes

documentos já terem cumprido a temporalidade de guarda estabelecida por lei

e por Decreto que aprova o Plano de Classificação e Temporalidade de guarda

dos documentos do Poder Executivo Municipal n° 884 de 25 de abril de 2018.

Os interessados, no prazo citado, poderão requerer as suas expensas e

mediante petição dirigida à Comissão Permanente de Avaliação de

Documentos do Arquivo Público Municipal, Setor vinculado á Secretaria de

Administração e Planejamento, a retirada ou cópias de documentos, avulsos ou

processos, bem como o desentranhamenío ou cópias de folhas de um

processo.
C E R T I D Ã O

Certifico em razão do meu cargo que
um exemplar do presente documento
-sieve afixado no mural da Prefeitura

São Francisco de Assis RS, 06 de abril de 2022

São Fco

Neiva~Gindri] Della-Pace
(Agente ftmníni*tr*ti»8

ÇFabíano.
(l i vl(n 4 i Arquivista Municipal RPR 159S

Prefeitura Municipal
Fabiana Ciocheta MazuCQão Francisco de As?is-RS

Arquivista Municipal RPR1599

PREFEITURA MUNIC.PAL DE SÃO FRANCISCO DE ASSIS - RS / CNPJ: 87.896.882/0001-01

RUA: JOÃO MOREIRA, 1707 - FONE: (55) 3252-1414 - CEP: 97610-00<
EMAIL: administracao@saofranciscodeassis.rs.ROV.br / Facebook: @Drefeiturasaoch,codeass.s